
湖 危 第 1 3 9 号 

令和７年(2025 年)12 月 19 日 

 

行政事務学区統括委員 様 

行政事務取扱委員 様 

 

湖南市長 松 浦 加代子 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和８年度湖南市総合防災訓練の実施について（依頼） 

 

 平素は、本市消防防災行政に格段のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、湖南市総合防災訓練については、平成 26 年度から 10 月９日の湖南市防災の日に

関連付けた行事として実施しています。 

市といたしましては、訓練への全地域まちづくり協議会、全区の参加による地域防災力

の更なる向上を目指し、下記のとおり令和８年度の実施日を決定しましたので、お知らせ

します。 

つきましては、次年度事業計画に加えていただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 実 施 日  令和８年 10 月４日（日） 午前 

 

２ 災害想定  検討中 

 

 ３ そ の 他  訓練スケジュール等詳細については、令和８年度開催の地域代表者会

議にて説明させていただく予定です。 

 

 

資料６ 

【問い合わせ先】 

湖南市危機管理局危機管理・防災課  

消防・防災係  担当 筒木・島田 

  T E L：0748-71-2311 

  F A X：0748-72-2000 

  e-mail：kikikanri@city.shiga-konan.lg.jp 


